
 

КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

22 января 2025 г.                                                                                                                   № 1/2 

г. Красноуфимск 
 

 

Об итогах работы системного администратора Красноуфимской городской 

территориальной избирательной комиссии во втором полугодии 2024 года 

 

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста 

Информационного управления аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности 

системного администратора Красноуфимской городской территориальной 

избирательной комиссии Захарова А.И. о работе, проделанной в течение 

второго полугодия 2024 года, Красноуфимская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Информацию об итогах работы главного специалиста 

Информационного управления аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности 

системного администратора Красноуфимской городской территориальной 

избирательной комиссии, во втором полугодии 2024 года принять к сведению 

(прилагается).  

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, разместить на странице Красноуфимской городской 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

 



 

 

2 

 

 

 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Толмачеву О.Р. 

 

Председатель 

Красноуфимской городской  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Толмачева 

   

Секретарь  

Красноуфимской городской  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Константинова 

 



 

 

3 

 

 

 

Приложение  

к решению Красноуфимской  

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 22.01.2025 № 1/2 

 

 

Справка 

о работе системного администратора Красноуфимской городской 

территориальной избирательной комиссии  

за период с 01.07.2024 по 31.12.2024 

 

 

В рамках исполнения своих служебных обязанностей, предусмотренных 

должностным регламентом, мною выполнена следующая работа. 

Корректировка данных об избирателях в БД РИУР. По состоянию на 

31.12.2024 в БД числится 30515 (30550) записей, включая 14 летних граждан. 

Из них избирателей - 28634, что на 34 меньше, чем на 30.06.2024. Количество 

избирателей, не сменивших паспорта, составило - 173 (147). Численность 

молодых избирателей 18-30 лет составляет 4744. 

За отчетный период внесено всех событий в БД – 1831  (3265), из них: 

- прибытие     456  (1068); 

-смена документа   429  (521); 

-получение паспорта    208  (217); 

- убытие    478  (1089); 

- смерть    176 (267); 

-смена ФИО       77  (99); 

-признание недееспособным  7 (2). 

В базе находится 43 (56) избирателей с паспортами СССР. Всегда в 

установленные сроки представляет сведения отдел военного комиссариата. 

Ведется работа по выравниванию баз данных в ПРИУР и цифровой 

платформе. Введен в эксплуатацию раздел документооборота в цифровой 

платформе. По предложенным методикам проводилась оцифровка списков. В 

постоянном режиме ведется размещение на сайте ТИК оперативной 

информации.  

Успешно прослушал курс по программе подготовки к работе с АИС ГАС 

Выборы 

 

 

 


